۳۲۱؛ تهذیب الکمال، ج ۶، ص ۳۱۸؛ قاموس الرجال، ج ۳، ص ۳۲۹؛ طبقات الکبری، ج ۵، ص ۳۲۸؛ الوافی بالوفیات، ج ۱۲، ص

۲۱۳ و منابع انگلیسی که در صفحات پیشین با مشخصات ذکر گردید.

جامع و دقیقی در دست نیست. زوطی نام پدر بزرگ اوست. او اهل بلخ و بر پایه روایتها و نقل قولهای برخی منابع، ایرانی نژاد بوده است. وی به سال ۸۰ ق / ۶۹۹ م در کوفه زاده شد و در همان جا پرورش یافت. او از طریق تجارت نوعی پارچه ابریشمی به نام خز معاش و مخارج زندگی خود را تأمین می‌کرده است. وی نزد بسیاری از عالمان و فقیهان کوفه علم آموخت و با دانشهای متداول زمان خود آشنا شد.

ابوحنیفه از استادان و مشایخ فراوانی که نام آنها در منابع رجال آمده بهره گرفته است.